CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS LEI MUNICIPAL Nº. 2.789 DE 26/06/1996



PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA: 08/01/2025

1-SECRETARIA.

- a) Verificação de quórum;
- b) Justificativas de ausências:
- c) Leitura e aprovação da ata da Reunião Ordinária de 11/12/2024

2-MESA DIRETORA.

a) PMAS 2025

3-OFICIOS/C.I./E-MAIL RECEBIDOS.

- a) Processo 0955.560.0020028/2024 e 0955.560.0006752/2024 Solicitação de Informações Casa Emanuel
- b) E-mail de Casa Emanuel Confirmação de recebimento para Retirada de Certificado

4- OFÍCIOS/CI/E-MAIL EMITIDOS:

- a) E-mail p/ Fundação Nossa Senhora Patrocínio e Casa Emanuel Solicitação de Retirada Certificados
- b) E-mail p/ Funsayão Solicitação de Retirada Certificados

5- RESOLUÇÕES PUBLICADAS:

- a) Resolução nº 21 Aprovação Manutenção de Inscrição Casa Emanuel e F. Nossa Senhora Patrocínio
- b) Resolução nº 22 Aprovação Manutenção de Inscrição Funsayão RI e Casa Lar

6- PARECER DAS COMISSÕES:

a) Comissão de Política de Assistência Social (Helena, coordenadora, Daniele, Cristiane):

Avaliação de Inscrição/Manutenção recebidos: Associação Mercadante

- b) Comissão de Normas da Assistência Social
- c) Comissão de Financiamento e Orçamento da Assistência Social; (Maura, Laisse e Cristiane)
- d) Comissão de Gestão Integrada de Serviços, Programas, Projetos, Benefícios e Transferência de Renda.

Araras, 06 de janeiro de 2025.

Gisele C. Januário Presidente do CMAS